

Lausunto liikenne ja viestintäministeriölle luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi liikenneturvallisuuden edistämiseen myönnettävästä valtionavusta

Liikenne ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa valmistelemastaan luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi tieliikenteen turvallisuustoiminnan edistämiseen myönnettävästä valtionavustuksesta.

Parhailtaan on valmisteilla esitys laiksi liikenneturvallisuusmaksusta. Laki merkitsee muutoksia liikenneturvallisuusmaksun kantaan ja maksutulon käyttöön liikenneturvallisuustyöhön. Lain on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2017.

Lain myötä liikenneturvallisuusmaksu tuloutettaisiin jatkossa valtion talousarvioon. Valtion talousarviossa olisi vastaavasti määräraha, josta myönnettäisiin valtionavustuksia tieliikenteen turvallisuutta edistävään toimintaan.

Tieliikenneturvallisuuden edistämisen rahoitus on käytännössä tehty kohdentamalla varat kolmelle liikenneturvallisuustyötä tekeväälle yhteisölle. Näitä ovat olleet liikenneturvallisuustyön keskusjärjestö Liikenneturva, Liikennevakuutuskeskuksen liikenneturvallisuustyö, jolle osoitetuista varoista noin 90 prosenttia on kohdentunut tie- ja maastoliikenneonnettomuuksien tutkintaan, sekä Ahvenmaan maakunnan liikenneturvallisuustyö.

Nykyisessä järjestelmässä liikenneturvallisuustyötä tekevät yhteisöt ovat toimittaneet hakemuksensa sosiaali- ja terveysministeriölle. Jatkossa valtionavustuksen myöntämisestä päättäisi Liikenteen turvallisuusvirasto.

Asetuksella pyritään varmistamaan nykyisin liikenneturvallisuusmaksutulolla rahoitettavan turvallisuustyön jatkuminen ja luoda edellytykset uusien toimijoiden, uudenlaisten toimintatapojen ja uusien ideoiden käyttöönotolle liikenneturvallisuustyössä. Lisäksi pyritään luomaan edellytykset alueellisten ja paikallisten järjestöjen ja vapaaehtoistoiminnan laaja-alaisemmalle osallistamiselle ja hyödyntämiselle liikenneturvallisuustyössä.

Valtion avustusta voidaan myöntää:

- 1) yleiseen tieliikenteen turvallisuustoimintaan ja
- 2) kehittämishankkeisiin, kokeiluihin ja turvallisuustutkimukseen.

Riihimäen kaupunki esittää lausuntonaan seuraavaa:
Riihimäen kaupunki pitää hyvänä asiana, että myös kunnat voivat hakea liikenneturvallisuushankkeisiinsa valtionavustusta. Ja erittäin tärkeänä sitä, että asetuksella aiotaan varmistaa nykyisin liikennevakuutuksen yhteydessä perittävällä liikenneturvallisuusmaksulla rahoitettavan turvallisuustyön jatkuminen. Etenkin Liikenneturva on erittäin tärkeä yhteistyökumppani kuntien liikenneturvallisuustyössä ja sitä pidetään yleisesti luotettavana ja riippumattomana tiedon jakajana, joten toiminnan jatkuvuuden turvaaminen on erittäin tärkeää.

Riihimäellä 12.5.2016



Toni Haapakoski
katupäällikkö

Lähempiä tietoja antaa

liikennesuunnittelija Anna-Maija Jämsén 019 758 4930